Sequitur diinde Ep̄istola Leonis Pape Secunda in Synodo,  
 que incipit Fratres, Presbiteri, Sacerdotes dñi cooperato-  
 res ordinis nri etc. 6

Sequitur alia Ep̄istola Domini venerabilibus Fratribus Gra-  
 eco Numidis primę Sedis Ep̄iscopo Leonis Reparato  
 Alexandro 8 data Kal. Januarij Libro ex Theodorico

WV CC Comp.

In fine ad est Concilium habitum Acontiz Anno 1098,  
cum Epistola Gregorii Decimo Caroli Episcopo circa  
gradus propinquitate.

125. Codex membranaceus in fol. scripturae X<sup>o</sup> seculi con-  
stat fol. 208. et continet Anonymi auctoris forsitan  
Collectoris (Brixienis a Baronio citatis) concordia Ca-  
nonum, et sunt Canonum conciliorum Omnium usque  
ad seculum 8<sup>o</sup>. In fine ad est folium quod continet pas-  
sionem sanctorum Apostolorum Simonis, et Iude,  
sed mutila est.

PLVTEO III.

126. Codex membranaceus in fol. scripturae seculi XIII,  
et continet Decretum Gratiani cum glossis margini-  
libus ab Johanne excavatis et per Bartholomaeum Bri-  
xiensem correctis, et suppletis, et sunt eadem que in  
impressio Libris hujusmodi conotat fol. 370, et sunt mala

partibus manu Felini Landii conscriptis. In fronte Libri **PL. III**

ad sunt hae inscriptiones antiqua manu scriptae. Id est:  
Decretum composuit Gratianus de Civitate Clavisa  
Ruscii monachus Sancti Felicii Bononie tempore quo  
Joannes Leps, Alexander vero Theologiam Bononie Le-

gebant, ut inquit elyano gloss. II. Quest. VI. forma vero  
appellationis hae est **MCL.**

Si numerus caute terminis Capitula Lector  
Atque decem novem decretis continet in se  
certa bis quinque plus tres distentiones sunt  
Sex ex Triginta die et de Alammido causas  
Octoginta duo plus certam questione sunt.

Alid

Sunt decretalis bis mille de me novem bis  
bis centum tituli, sed bis septem reme bis  
quod continetur in uno quoque Libro Decretalium  
Cari prior officium Curas Ecclesieque ministros.  
Altera dat testes, et reliqua iudiciorum.

11 17 *Tertius de libris, et vita Gregorius cum  
Dano firmam dicit, pubere quarta dicit  
ultima de dicit, et dicit tractat eorum*

*Inscriptos versus quot dictionum in eis sunt, <sup>tot sunt</sup> Causae in  
dicit, et quot sunt dicit in dictione tot sunt quidem  
in unaqueque causa, sive, ergo.*

1.<sup>o</sup> 7. 2.<sup>o</sup> 8. 3.<sup>o</sup> 11. 4.<sup>o</sup> 6. 5.<sup>o</sup> 6.  
Dicitur, Causatur, Quarumlibet Ordine, Membra  
6.<sup>o</sup> 5. 7.<sup>o</sup> 2. 8.<sup>o</sup> 3. 9.<sup>o</sup> 3. 10.<sup>o</sup> 3. 11.<sup>o</sup> 3. 12.<sup>o</sup> 3. 13.<sup>o</sup> 2. 14.<sup>o</sup> 2.  
15.<sup>o</sup> 8. 16.<sup>o</sup> 7. 17.<sup>o</sup> 4. 18.<sup>o</sup> 3. 19.<sup>o</sup> 3. 20.<sup>o</sup> 2. 21.<sup>o</sup> 2. 22.<sup>o</sup> 2.  
instante, dicitur per, tu, vis, quod, petij, illas  
23.<sup>o</sup> 2. 24.<sup>o</sup> 3. 25.<sup>o</sup> 2. 26.<sup>o</sup> 7. 27.<sup>o</sup> 9. 28.<sup>o</sup> 3. 29.<sup>o</sup> 2. 30.<sup>o</sup> 3.  
efficit, sic, et, afficit, si, vis, ut, ipsum  
31.<sup>o</sup> 3. 32.<sup>o</sup> 9. 33.<sup>o</sup> 5. 34.<sup>o</sup> 2. 35.<sup>o</sup> 10. 36.<sup>o</sup> 2.  
hec, donatae, veli, ut, communi, te)

*In fine Libri adest haec nota*

*Nota quod ego Felinus Sandius habui hunc Librum pri-  
mo anno quo incipi dicitur in facultate Canonum, et  
cum emi mihi optimus Genitor meus Antonius San-  
dius Anno Domini 1459 die 4.<sup>o</sup> Junij, et memento omni-  
no, quod die 23.<sup>o</sup> Augusti eodem anno incipi dicitur glum*

*directam in principio cum voluntate procedente usque* Ps. III  
*ad finem si deo placuerit, et videre totum textum, et  
Glossas diligentissime adret igitur mihi ac meo prin-  
cipio Dei gratia.*

127. *Libri in fol. impressus, et continet Decretum Gratiani  
cum glossis, impressus Rome & Udaticum Gallum, alij  
Barbatum A. D. 1478. 4.<sup>o</sup> Kal. Novembrio.*

128. *Libri impressus in fol. et continet Decretum Gra-  
tiani, et est eadem impressio anni 1478. de qua supra  
sub. n. 127.*

129. *Aliud exemplar impressum Decretum Gratiani, in fol.  
cum perpulchra pictura in fronte Libri impressus est  
Libri Venetij impressa Niccolai Jenson Gallici 1477.  
Sixto 4. Pontifice maximo. In principio Libri adest  
haec nota manu Felino. Permutari cum Fratibus S.  
Marig nove de Urbe, quorum erat hoc Decretum, de-  
dique ei aliud Decretum novissime impressum Venetij  
à Fortis in forma folium, et ligatum, tectumque pulchre*

III *Adone etiam dedi cum decretis sextum, et Clementinas*  
*in bona forma, et ligatis, huiusmodi quoniam Characterum*  
*Litterarum Nicolai Anthonij quibus hoc Decretum im-*  
*pressum, et, Apertioris, clariusque, et venilibus oculis con-*  
*mediorum expertus sum. Felinus 18 Octobris 1502.*

130. *Aliud exemplar impressum Decretorum Gratiani*  
*cum glossis in fol. impressus Liber anno Incarna-*  
*tionis Domini 1479. 18 mensis Maij sedente sicut*  
*IV Pontifice Maximo annoque eius octavo. Non ante*  
*Lodov. editionis foran Venetay, ut ex forma Characteru-*  
*rund & p. m. m. d. . . . .*

*In fine adiecti sunt glossae decreti ab Iohanne Dia-*  
*cono Hispano Professore Juris Canonici, et Civily,*  
*veluti compendium totius Decreti &*

131. *Aliud exemplar decreti Gratiani cum glossis in*  
*fol. impressum Venetay impendio, ac Liberalitate Johannis*  
*quod Marthen, Cheruzen ex illustri ac populari forma*  
*nio originem duentis, emendatum & expurgatum, ac clari-*

*simum iuris utriusque consultum D. Petrum Albignanum*  
*num Trevisum & A. N. 1479 in principio deficit primus*  
*folius. Pro fine ad sunt glossae Decretorum ab Iohan-*  
*no Diacono conscripti ut & p. d.*

*In fronte Libri adest sequens Epistola*  
*Quintimum Alouij Papeiani Brixiani Comiti.*  
*Vellend. Sigismundo mi, tuque*

132. *Aliud exemplar decreti Gratiani cum glossis impressum*  
*in 4. duntaxat cura impensisque Petri Gremensis dicti*  
*Veronensis de Massy. inudicatusque emendatum A.*  
*ab Incarn. Dni 1483. die 25 Ianuarij Regnantibz*  
*Sanctis in Xpo Carolo Sexto 7. Pontifice Maximo, nec*  
*non et Iohanne Mocenigo inchoato Venetorum Prin-*  
*cipe Illustrissimo.*

133. *Aliud exemplar iucodum Decreti Gratiani, cum glossis*  
*in 4. impressum Venetay impensa ac diligencia Thomae*  
*de Alais de Alexandria A. D. 1486. die 28 Julij In-*  
*nocentio 4. Pontifice Maximo Marcho Barberico In-*

131. *Libro Venetorum Ducum. In fine adest Tabula Distinctio-  
num, et Casuarum. Etiam Dicitur Alphabeticum necesse pro  
necessitate. Sicis exantia.*

132. *Libro impressus in 4. et continet Decretalium Compila-  
tionem impressam Venetijs impensa Thomae de Alavio de  
Alexandria, Anno salutis 1486 - die 29. Decembris. In  
nocentio 8. Pontifice maximo, Augustino Barbarius  
Venetorum Duce.*

133. *Aliud simile exemplar impressum eodem anno et Lo-  
co.*

136. *Aliud exemplar Decretalium impressum in foliis, illustratum  
Lubrificationibus Hieronymi Clarj Crixianis cum  
quibusdam additamentis suis, prout emendationem  
suis etiam impressionibus Venetijs Baptiste de Jortij,  
Scientis, et bis mille exemplaribus A. D. 1500. di IX.  
Aprilij. Item sextus Decretalium illustratum Lubrica-  
tionibus, et additamentis Hieronymi Clarj Crixiani  
cum Summalibus, et Divisionibus Dominici de S. Ge-*

miniano impressum Venetijs Baptiste de Jortij **Pl. III**  
die V. Septembris 1500. Item Clementis. Pape V.  
Constitutionis una cum apparatus Dni Ioannis An-  
dree Impriae Venetijs Baptiste de Jortij 1500  
die X. Septembris.

138. *Codex membranaceus in foliis scripturae Seculi*

137. *XIV. Characteribus initialibus pulchre pictis continet  
Decretales cum Glossis, et constat foliis 300. et  
in fine id est ad fol. 284 adiuncte sunt Decretales  
novissime Compilatae a Dno Innocentio III. 137.*

*in Concilio Lugdunensi; et demum adiuncta Commen-  
taria Arboris de Consanguinitate, et Affinitate &  
Compendium Verificationum a Magro Ioanne de Deo  
Ipiano sacerdote & 18 Epulas declaratum & hoc com-  
mentum mutilum est in fine deficientibus foliis*

137. *Aliud Codex membranaceus in foliis scripturae Seculi XIV.  
Comotans fol. 317, et continet libro quinque Decretalium  
cum Glossis quibus adiuncte sunt & multae ad hoc*

139. Alter Codex membranaceus in fol. scripturae seu  
s. XIV. Constanti fol. 338, et continet Libros Decre-  
taliū cum Glossis, et alij marginalibus adnota-  
tionibus.
140. Liber in fol. impressus, et continet Librum Sextū  
Decretaliū cum apparatu Jo. Andreæ & Alexandri  
Nerum diligentissime emendatū Venetijs impressum  
opera atque impensa Nicolai Jenson Gallici 1476. In  
principio est Commentus Io: de Deo Hispano su-  
per Arborem Consanguinitatis, et Affinitatis. In  
etiam primū foliū Decretaliū ab aliquo ignaro La-  
ceratum forsitam aliquam pictam imaginem causa  
curandi.
141. Aliud exemplar impressum eiusdem Libri Sexti Decre-  
taliū cum Glossis Io: Andreæ impressum Romæ &  
Magistrum Uldaricum Gallū Almanum aliasen  
A. D. 1478. die 4 Aprilis 8

142. Liber impressus in 4. et continet Librum Sextum **Ps. III**  
Decretaliū cum Glossis Io: Andreæ Venetijs impressū  
opera atque impensa Thomæ de Blavis de Alexan-  
dria An. Sal. 1489. die 14 Augusti. Item constituti-  
tionem Clementis, Pape V. una cum apparatu Do-  
mini Jo: Andreæ Venetijs impressū impensa atque in-  
dustria Bartholomei de Alexandria, et Andreæ de  
Asula A. D. 1485. die 20. Kal. Aprilis. Item Decretaliū  
extravagantiū quæ emanarunt post sextum, Impressū  
Venetijs sine Anno & Bartholomeum de Alexandria.
143. Codex membranaceus in fol. Caractere seculi XV,  
et continet Bonifatij 8. Librum Sextum Decreta-  
liū cum Glossis Io: Andreæ. Constat folij 108.  
In fine: explicit apparatus Jo. Andreæ super VI. Lib.  
Decretaliū. Ego Arnaldus de Vignimilio scripsi  
hunc Librum.
144. Codex membranaceus in fol. Caractere seculi XIV, et  
continet Eiusdem Bonifatij Librum Sextum Decreta-

III Quam usque ad fol. 12. Indes sequitur apparatus sexti  
Libri Decretalium editus a Domino Gualtero Archidiacono  
Comenensi fol. 201. Incipiunt Constitutiones Clementis  
Papae VI, et a Joanne XXII. Compilatae, et confirma-  
tae, quae a quibusdam septimus appellatur. In fine se-  
quuntur aliquae extravagantes Joannis XXII, et Bonifa-  
cij 8. in totum sunt fol. 223.

145. Codex Cartaeus bambicinus in fol. scripturae XV. saeculi  
continet Bonifacii 8. sextum Decretalium cum Glossis  
Joannis Andree. In fine Libri ad fol. 101. explicat  
apparatus compendiosus Dni Johannis Andree super  
6. Libro Decretalium.

Ego Dominus Petrus Johannes de Oleo Prior S. Marci  
de Capite Ordinis eiusdem Sancti de Mantua finem  
impressi scribendi huius Libri propria manu MCC.  
CCLI die 28. Mensis May, quam scripturam incipi  
de mense Januarii eiusdem mille die 9. ad usum  
Matris honorum, et predicti S. Marci Evangeliste.

Indes propria manu Felini Sandei adest haec altera nota. Pl. III

Hunc autem Dei Gratia eundem sextum, et Clementi-  
nas sibi concessas Literas, Cartas, et Volumina pos-  
sides, et studes. Ego Felinus Sandeus, quos ambo  
emittit mihi quondam magister Optimus Antonius Sandeus  
solutor & Banchem Decanatus de Capraris de Re-  
gio, et hunc habui primo Anno quo incipi stude-  
re in facultate Canonum 1459, et idem scripsi.  
Indes ad folium 103. ad sunt Clementinas ab Joh. XXII. con-  
pilatae cum Glossis Joh. Andree, in fine explicat ap-  
paratus D. Joh. Andree super Clementinas. Ego Dominus  
Petrus Johannes & expediri haec Clementinas manu  
propria scribendo 1450 die 29. Mensis Decembris  
ad honorand. Dei & Prota quod hoc volumine est  
repletum marginalibus notis manu Felini Sandei  
scriptis. In totum sunt fol. 223. 121.

146. Codex membranaceus in fol. scripturae saeculi XIV.,  
et continet a fol. 1. usque ad 9. divisionibus Decreta-

III  
rursus. Inde a fol. 10 ad fol. 97 continetur *Archiepiscopus*  
in sextam a fol. 99 ad fol. 119 *Adiut. Dimus de Imola*  
*de Exulis sexij super sextum decretalium*; inde a fol.  
120 usque ad fol. ... Deficit *Quadermy* in quo, ut  
ex nota in principio Libri apparet, continebatur  
*Tractatus Io: Cald. de Authoritatibus Veteris,*  
*et novi Testamenti in Canonibus insertis, qui tracta-*  
*tus manu Ruperi subactus est, sequitur inde expositio*  
*Io: Andre super quarto Decretalium de Actore*  
*Gradu cognationum, et duabus miniaturis satis*  
*barbaris dilucidatur descendencia cognationum &*  
*tribus tantum folijs absolvitur. Inde sequitur Sta-*  
*tutus Io: Cald. de Ecclesiastico Interdicto.*  
Inde sequuntur varie Extrayantes, inter quas *Pauli 8<sup>o</sup>*  
*sub datum Romę 1468 Pontif. An. 3. de Beneficij*  
*Affectu. Benedicti XI. de immunitate Ecclesiastica.*  
*Nichai 8. de simonia datum Romę 1471 Pontif. An. 1.*  
*Eugeni IV. de Curialij. Curialium Dat. Romę 1472.*

152  
153

Utriusque  
na. ser. jam  
ad. ind. bati  
m. spiram

Pontif. An. 2. Sixti IV. *Suspensio Indulgentiarum* tem. **Pl. III**  
*per jubilæ datum Romę An. 1473 Pontif. An. 3. eisdem*  
*Sixti concordata inter Papam, et Regem Francie da-*  
*tum Romę 1472. Pontif. An. 1. et alij &*  
*In totam sunt folia 153-*

147. Liber in fol. imprævus, et continet *Nicolai Ab-*  
*batis realij, in Primo Decretalium expositiones cum*  
*Eligibz notis Felino Sandi manuscriptis in margi-*  
*no. In fine ad est Tractatus Mg. Albertei Monete-*  
*juni Consulti Optimi, & Maximij Ducis Medisla-*  
*nensis consiliarij, Secretij, de Teste scriptus appa-*  
*ret seculo XV, et constat folijs 57 Optime scripturę*

148. Liber in fol. imprævus, et continet *iusdem Abba-*  
*tis in Omni Decretalium Partem secundam, in fine*  
*est: Raphael Tavernerij P. viri optimo vindelino spi-*  
*rensi S. C. D.*

*Abbas Pars prima notis, que fulget ahinis*  
*Est vindelino pressa Labota mi*

Cuius ego ingenium de vertice Palladis Ortum  
Crediderim, Veniam tu mihi Spira dabis

Anno Domini Millesimo Quadringentesimo septuagesimo Tertio die prima Aprilis.

Inde sequuntur singularia dicta etiam notabilia et  
lecta, et notata in hoc brevi compendio per illustrem  
Doctorem Dñum Matheum Mattajellanum  
Bononiensem. Dicit Locus, et annus impressionis.  
Inde sequitur Repetitio Rubricæ de Fide Instrumen-  
torum edita a Dñum Andream Barbaciam si-  
culum Neapolitanum. Impressa Bononie Calendi.  
Februarii 1474.

149. Volumen in fol. partim m, et partim impressum.  
Codex m. Continet Nicolai Abbatis Lecturam in l.  
Decretalis, scriptura est seculi XV. satis nitida, et  
ornata quamplurimij notis Felini Sanderi manuscripti  
Emotat folijs 163.

Inde sequitur Liber impressus, et continet eiusdem Abbatis

Super Tertio Libro Decretalium Lecturam Impressam  
Romæ a Magistro Georgio Laur de Hecholi sub  
A. D. 1480 die Jovis ultima Mensis Augusti Ponti-  
ficatus Sanctij. in Xp̄to Patris, et d. n. Sixti P. IV.  
Anno iij. 27.

150. Codex in fol. m, et continet Nicolai Abbatis  
Primam partem Lecturæ in V. Librum Decretalium  
scriptura codicij, quæ satis nitida est, apparet spu  
seculi XV, et quamplurimij marginalibus notis Felini  
Sanderi Manuscriptis ornatur. Constat fol. 331.

151. Liber impressus in fol. continens Nicolai Abbatis  
primam partem super secundum Decretalium. Dicitur  
impressus a Jo: de Colonia, et Joanne Marthen  
de Phuetrem A. D. 1479 die 22. Ibris.

152. Liber impressus in fol. et continet Abbatis. V.  
partem super 2. Decretalium impressus imperio  
Joh. de Colonia, et Joh. Marthen de Phuetrem 1479  
tertio Romæ Xbris

117. *Item eiusdem Abbatis tertiam partem 2. Decretalium  
Libri Venetijs impresso impendio Joh. de Colonia scrip-  
tury Joh. Martini de Perutium 1476.*

153. *Liber in fol. impressus, et continet 9. partem Abbatis  
in 2. Decretalium in fine est MECCCLXXI.*

*Ecce mundi tui Patrio discussa sunt  
Abbatu duo peccatis ingenio  
Ipse vitum qui magna refert reminiscens tanta  
Ite Sindelinus preteritum erit  
Excitat ut miseris torpenti copia mille  
Ite nova res scripsit talia dicta pium*

154. *Liber impressus in fol. continet eiusdem Abbatis  
super 1. Decretalium in fine adfuit hi versus  
Raphael Invenimus Ite. Poeta Sindelino scripsit  
I D.*

*Tertio Pars huc est Abbatis, que modo peccata  
Peccata Sindelinum fort. scripsit meum  
Cui tantum dices Urbs Spira, superba Regni.*

*Quantum Sigillo Martini Clara suo.*

1472.

Pl. III

155. *Liber impressus in fol. et continet Nicolai Abbatis.  
super tertio Libro Decretalium Venetijs Impressus  
et Jo. de Colonia Johannicus Martini de  
Perutium sociis A. D. 1478 4. Nony madij*

156. *Codex in fol. scripturae Reguli XV, et continet  
Nicolai Abbatis. Siculi super Tertium Decretalium  
Expositiones sive Lecturas. Codex constat folijs 317.,  
et ornatur varijs notis marginalibus manu Felini  
Sandii, et aliorum anonymi &*

157. *Liber impressus in fol. continet Abbatis. Panormi-  
tano super 4. et 5. Decretalium impressus Venetijs  
impendio Jo. de Colonia, et Joh. Martini de Per-  
utium XV. Cal. Martij A. S. D. 1477. In principio  
adest picta imago urbis Lucensis cum effigi S. Pul-  
tarij, et S. Paulini, et Reguli cum stemmatibus  
urbis, et Libertatis Lucensis, in margine hec est.*

III 11 Inscriptio: D. G. M. Amphijon Benedictus iurij Ponti-  
ficii Bononię Auditor hanc Gratia suę Imaginem  
pmi caravit et senatu eiuodem habito emulmento  
Benemerenti posterij reliquit. In fine pagine adun-  
ctemna Gentilitium iuxta Benidicti. In codice  
dentur aliquę notę marginaly imp. b

138. Liber in fol. impressus continet eiuudem Abbatis  
super 4.<sup>um</sup> et 5.<sup>um</sup> Decretaliu. In fine explicit Lectura  
Domini Abbatis super 4.<sup>um</sup> et 5.<sup>um</sup> Decretaliu impressa  
Rome per Ven. Magistrum Georgium Laur de Au-  
bipoli adiuvante Celibri utriusque Juris Doctore Do-  
mino Jo. Alcyro Toscano de Medisano advocate  
consistoriali A. S. 1475. die vero Venerij 28 Mensis  
Aprilis Pontificatus N. in Xpo Patris, et S. S. D.  
Xp̄i Divina Providentia. P. IV. Anno iurij IV.

139. Liber in fol. imp. exaratus seculo XV, et continet eiuodem  
Abbatis. super 4.<sup>um</sup> et 5.<sup>um</sup> Decretaliu cum notis  
quamplurimis Marginalibus Felini Sandi. In fine

explicit Lectura Domini Nichai Archiepiscopi & super  
Quinto Decretaliu finita & me Adam de Petro Cleri-  
cum Cameraensis Discipulo

Anno Dño MCCCCXXV. die

XV Xbris.

Codex constat fol. 246. pro fol. 50 ubi finis est IV Dec  
retaliu adest hec inscriptio:

Scriptam & me Nicolaum Ewardi de Lodio Baccu-  
Laurus in Grammatica Colonienis An. 1438. tempore  
quo Papa Eugenius misit Ambassadors suos Bononia  
et Bononenses Conciliu Publicum fecerunt, ut  
convenirent darent illis Ambaxatoribus de eo, quod  
conquererentur die 22 Mensis Augusti-

140. Codex in fol. imp. qui continet Abbatis Niculi repeti  
tiones, et aliorum aucthorum Decijony varię, et  
pmo ad fol. 1 est Expositio super Ca. Pectō Ję in fine  
composita fuit hec Expositio & me Nicolaum Abbate  
Meniacensem A. D. 1425 in Civitate Senarum.

III 19 ad fol. 10 Cap. Portuay In fine Repetitio fuit Dictum  
Cap. per D. Nicolaum A. de Iudicibus de Siciliis Ab-  
batem Moniacensem in Celeberrimo Studio Bone-  
niensi A. D. 1432. die XV. May ad fol. 92. Et Repeti-  
tio in Cap. Si quis in fine Repetitio fuit Emendat-  
io de Sicilia Decretorum Doctorem in Almo stu-  
dio Senensi A. D. 1419. sequitur inde ad pag. 34.  
Dominici de S. Geminiano super Cap. Postulatio Repe-  
titio die 19 February 1419 in studio Florentino ad  
pag. 45. et Repetitio super S. Qui vero facta a Ma-  
teo de Sicilia Anno D. 1415. Inde sequuntur alie  
Repetitiones eiusdem Abbatij super C. cum spes Inde  
sequitur Laurentij de Rodolpho Florentini Repetitio  
super Cap. sine exceptione extracta et D. Felinum  
Andream Civem et Canonicum Ferrarensem dam Epis-  
copum Senensem Anno 1476. Inde ad fol. 78 sequitur Repetitio  
D. Mariani Sonsini Senensis in Cap. si pater  
Inde ad fol. 101 est Repetitio Angeli de Perusio.

Repetitio repetitio in  
super. et. de Sicilia  
repetitionis de Sicilia  
repetitio de Sicilia

in l. iusta et in l. si gener et in l. p. unarij. Inde ad **Ps. III**  
pag. 110. et Ludovici Romani jurisconsulti super  
Materiam Bannitorum Repetitio super l. l. C. de heredu  
quoditione ad fol. 121. et Ego Catonis Sachi Capitij  
jurisconsulti in juramenti Materiam Repetitio ad supple-  
tionem accumulatorum et similam in C. si contingant  
super l. si quis Inde sequitur Repetitio D. Nicolai de  
Sicilia super fratru tractato cui respondet D. Petrus  
Antonij Civis et Canonicus Senensis A. D. 1421. Inde  
sequuntur alie Disputationes eiusdem Abbatij in varij  
Questiones. Inde sequitur alia questio decisa Emo Ste-  
phanum Alpexum Legum Doctorem Capitij Senensem anno  
1434. Inde sequitur ad fol. 126 Questiones super unibus  
Judiciorum quas D. Baldus de Perusio. Ecce collegit.  
Pro Cyeno et Contra gesta Concilij Basilien. et Tracta-  
ta Antonij de Cannario quam dirigit D. Nicolaus Epis-  
copus Reconatensis et Maceratensis; et et illo Tractatu in fine  
olumini Concilij Basilienois quod habet vi et vi.

A Cardinalis Benventanus, specialiter contra omnia constantia  
In hac sermone est Tractatus Cardinalis Sixti iniqua  
potestas maxime in versiculo patefacto.

Acta sequitur Longus, et verborum Sermo Dni Nicolai  
Siculi Archiepiscopi Canormitani habitus in Concilio  
Basilensi pro honore, et Conservatione Capituli ad  
presbendum, quod congregatio ipsa dissolvi non debeat  
in factis arduis incumbentibus. Non obstantibus rationibus  
Sedate G. Eugenij IV. Potentis, et Dependantis Concilium  
iussu suo dissolvi, incipit: Maximum onus & in fine huius  
est inscriptio Sic est finis Responsionis, facte quibus  
propositionis in scriptis portu in Sancta Synodo &  
et D. Legatum & Regnum Archiepiscopi Canormi-  
tani enunciat, et successore in his scriptis Secundo  
Archiepiscopi redacti in honorem Dei, et Justifica-  
tionum, et Defensionum Ecclesie sue Sancte, et huius  
Sacri Basilensis Concilij illam representantis. Unde  
sequitur Thome Patriarche Antiochiani Sermo pro

Ps. III  
Sani Patris in Concilio congregato non teneri obedire Capite  
si precipit ut dissolvatur Concilium. Postea sequitur Opus  
Abbatis Siculi super Decreto Gratiani usque ad 2<sup>am</sup> Distin-  
tionem inruptum A. D. 1436. Denominatum Concordia  
Discordantium Canonum. Item ad fol. 264. est Consilium  
Alexandri de Tartagnis, et successore <sup>in altero ejus. Alexandri</sup> Alud Felini.  
Responsum in Causa inter Archiepiscopum Siculum,  
et Capitulum, in materia curandi Doctorum. Post hec se-  
quantur aliquot folia impressa sine loco, et anno, et  
continet Bartholomeus Sorini Repetitio, rem jus-  
tibus ff. de acqui. posses. per d. Antonium Pignum  
Duanum Melvitanum Riv. d. Jo. de Medicis Dracone  
Cardinali dicatam. Unde ad fol. 272. est Repetitio  
eiusdem Abbatis Siculi in materia juramenti  
Unde ad fol. 312. sequitur sermo de Superioritate  
Concilij ad Capam civitatis & D. Nicolzum Ab-  
batem Siculum coram Sigismundo Imperatore  
premissa narratione gestorum in Concilio Basilensi.

117 et electione Antipapae Contra Eugenium IV. In fine ex-  
phat Libellus sive Tractatus de auctoritate con-  
ciliorum supra Papam nuncupatus, editus, et com-  
positus a C. in Epist. Patre, et Domino D. Nicolao  
de sicilia tituli N. XII Apostolorum s. C. E.  
Presbitero Cardinali dignissimo Vulgariter Ba-  
nemitano nuncupato, in fine Canonico monar-  
cha, jure merito uno ex Legatorum de Latero  
pro sacro concilio Basiliensi pro s. D. N. D. Felice  
Divina providentia B. N. missis ad Regiam Majesta-  
tem Regis Romanorum Fredericum ad Francfordiam  
pro pace, et unione Ecclie. Henrici sub Anno D. 1442  
de mense Junij, et Coram Auditoribus prefati Re-  
gionis Regis, ut supra prefatum, Codex in totum  
constat fol. 348.

161. Liber in fol. impressus, et continet Consilia, et  
allegationes factas a C. P. D. Nicolaum de sic-  
lia Abbatem A. D. 1475 cum tabula compo-

per D. Ludovicum Bolognium de Bononia, impressa Ps. III  
in Civitate Ferrarie, et majores Petrum de Anan-  
cio, et Johannem de Tornaco sicut prius impressa  
traditaque die 9 May A. D. 1475. Divo Hercule Es-  
tensi feliciter Exarata.

162. Codex in fol. m, et continet eisdem Abbatis, Nu-  
culi Consilia, et allegationes usque ad fol. 96, que  
concordant cum supradictis impressis ad fol. 96. infra  
sunt alia Consilia eiusdem Abbatis, ut ex nota  
in margine primi folij apparet, que non deservien-  
tur impressa, sed ex Libro m. ex Canerino. Etas de  
Lato, excerpta ab originali, quod tunc erat mendosis-  
simum, et sunt Consilia in totum 916. In fine  
adest Consilius Mei Dni Walterij de Carrimonia  
utrum Feudum, de quo non apparet concessio, seu  
forma concessionis, censeatur in forma fassa, vel  
censu stricta. Inde sequuntur Iohannis de Ana-  
nia Consilia impressa, et publicata a D. Ludovicum.

161. Bobolinus de Bononia cum suis additionibus in-  
gressa Bononia & Magium Henricum de Colonia  
ad presens in hac Civitate commorantem, et cir-  
ca Librorum impulsionem se miserabiliter exer-  
centem die 28 Januarij 1481 ad Laudem, et glo-  
riam Omnipotentij Dei, et S. Pauli, nec non ad  
honorem clarissimij in Christo Patris ac Domini  
D. Johannis Aly. de Nigris ad presens Bononia  
Gubernatoris, et studij nri Conservatoris &  
Codex in totum constat fol. scriptis 433.

162. Liber impressus in fol. et continet Repertorium  
in opera Omnia Abbatis seculi cura Antonij  
Corfetti elaboratum cum nonnullis in eadem  
materia consimilibus insertis ad R. in <sup>ur</sup> S. C. G. G.  
D. Galeaz. de Ruvere Epum Aginensem Vice-  
gatum R. D. D. Julianij de Ruvere Cardinalis.  
Printi in Vinulij Astiensis & impressum Anno  
1486. die 17 Septembris sine loco

164. Liber impressus in fol. et continet Sicutam exi Pr. III  
nij Doctoris Petri de Ancharano super 6. Durata-  
Lium. In fine Expliunt elegantissima Commem-  
tatio Illustrij juris Consulti Petri Ancharani  
super 6. Libro Decretalium & solerte studio per D.  
Petrum Albignanum Trevium ac Complures alios  
celeberrimos jurisconsultos emendata ac exactissima  
cura Philippi Pinij mantuani impressa Venetijs 4  
Idus Martij 1501. In de sequitur in eodem Volumi-  
ne Summa perutilis Petri de Ancharano super  
climentinij edita & Exe. D. Petrum de Ancharano  
Diligentissime Castigata, et Correcta & D. Bernar-  
dum Glivarium de sanguine Finavensium. Im-  
pressa Mediolani & Magistrum Aldericum Sardin-  
tellet A. S. D. 1494 die 24 Martij. In de sequitur  
Marquitta Nova Baldi cum singularibus seu  
Repertorium Baldi, et singularibus Angeli impus-  
sa Venetijs & Bernardinum Venetum de Vitalibus.

III 71 A. D. 1499. s. mensis Novembris

165. Codex membranaceus in fol. scripturae seculi XIV. deficit in principio aliquot folia. continet prorsus a fol. 1 usque ad fol. 127. Lecturam Petri de Ancharano super p. Decretalium, in fine scripta, et completa. Hic est Lectura Gregij VIII. D. Petri de Ancharano utriusque juris Doctoris super p. Libris Decretalium et me Nicolaum de Misera alij Daschun die 15 Novembris 1398. Sequitur Repetitio C. iudicij Officium, de Officio iudicij eiusdem D. Petri. Inde ad fol. 129. Sequitur Lectura super l. Decretalium eiusdem Ancharani cum parva pictura in principio, et Literis initialibus pictis. In fine adnot. nota manu Felini Sandii, his verbis: Apostille sunt ex propria manu Petri de Ancharano ut vidi ex Comparatione facta de Literis ad Consilia manu sua scripta, et subscritae que habeo in 2. Libro Informationum ipsius.

In Totam Codex constat f. 259.

Pl. III

166. Liber impressus in fol., et continet Consilia Petri Ancharano super Libros Decretalium disposita secundum ordinem titulorum, et Librorum impressus Romae 1474. 27 Junij

167. Codex chartaceus in fol. scripturae seculi XIV, et continet Petri de Ancharano in Regulis sext. Decretal., et eiusdem disputationis plenissimam de Clericatu suscepto post delictum. Item eiusdem Lectura super C. Canonum Statutorum. Item ad fol. 193. adnot. Baldi Repetitio in materia iuramenti super l. 1. ff. de iurjurando. Inde ad fol. 193. Sequitur Repetitio l. 1. ff. de conditione in debiti per Clarissimum D. Ludovicum Pontanum. Item ad fol. 193. Sequitur Repetitio in materia inquisitionis s. D. Angelum de Perusio super l. si vacante C. de Bonis. Nota quod hanc eandem Reassumpit pro maiori parte D. Angelus Arretinus

**I**n tractatu Maleficiorum, et ambo resumit D.  
Marianus in sua ~~Summa~~ solenni repetitione C. qua-  
liter, et p<sup>re</sup> d<sup>o</sup> de actu, et ad fol. 245. t. adest  
alia repetitio Angeli de Perugio super l. f. C. de  
exactionibus Tributorum l. x. Unde ad fol. 249  
sequuntur Predicationes Fratris Roberti. de  
Virtutibus. Codex emostat folijs 254.

168. Codex chartaceus in fol. parvo scriptus seculo  
XV. variis, et diversis amanuensis, et continet  
Litteras Alexandri de Imola super Decretalis  
emostat folijs 578.

169. Codex chartaceus in fol. parvo scriptus ut supra  
seculo XV., et continet aliam partem Litterarum  
Alexandri de Imola super Decretalis. In prin-  
cipio est talis inscriptio. In christi nomine interna  
ratique (sic) iuris Genitricis Virginis Mariæ advocate  
atque Beatorum Iulij, Sebastiani, Bernardini, Mi-  
chalis, et Augustini Doctorum mei millesimo quadri-

gentesimo, quinquagesimo octavo die sexta mensis  
Novembris tempore Ill<sup>mo</sup> Principis D. D. Borjij Es-  
tensis & et tempore quo magnificus Rector D. Cal-  
purnius de Calpurnio de Tridentino dignissimus Re-  
ctor erat Ego Jacobus de Ferrarj de Sancto  
Felice hujus collectas in felici studio Ferrariensi sub  
eximio utriusque iuris Doctore Domino Alexandro  
Imolensi inopi & Unde sequitur Tractatus de  
Legatis & D. Benedictum de Barris de Re-  
cusio cum Tractatu de Fideicommissis & Codex  
emostat fol. in tot. 11. 543—  
et est quamplurimum notis marginalibus manu  
Filij Sandi scriptis ornatus.

170. Codex chartaceus in fol. scriptus seculo XV., et  
continet Alexandri de Imola Relectiones Ca-  
nonicas usque ad fol. 192. Unde sequitur Tractatus  
de dubus fratribus, sive de societatis, qui Tra-  
ctatus de dubus Fratribus habetur correctior, ut

notatur in Margine) in Libro de Severitatibus, quod ad fol. 197. Sequitur conciliū D. Petri de Vbaldis de Perugio super eadem materia. Item ad fol. 199. Conciliū Ludovici Pontani de eadem materia, <sup>de iustitate</sup> fides ad fol. 192. sequuntur additiones ad Bartolum super libris tribus Codicis per Barbatiam compilate. In totum Codex constat folijs 270.

171. Volumina duo Chartarum in fol. impressa.

172. Et continet Antonij de Butrio super Decretalium, et a Dño Uldarico Gallo Almano feliciter impressa, a prudenti eoque dem viro Simone Nicolai Chardillo de Lucha mercatore Fide dignissimo sua facultate, cura, diligentia amplexa, quod Imperium census ditrumque avaritiam misceratur ab Grajijs vero viris emendata in Luchā reddidit An. Sal. 1478 die 18 gbris anno Pontificatus Sixti 2<sup>o</sup>.  
Nycodemus ad Casuelli Laudem.

Pl. III

Nycodemus versus ad patruelis Laudem  
Aspice quam Lector genium sublimis flumino  
Antiquis pueret quod faveo acco nova  
Imprimis hinc Romę Artium sex quinguis per Annum  
Actay tot Libros non dedit ante tibi  
Hos eme Venales ubi sunt, si queris in urbe!  
Post Casprum Hora quicquid petendus opes  
Aurea, que scripsit ubi nunc sedet ille Majoriter  
Dans hodie parvo: si Sapis adpropura.

173. Volumen Chartarum in fol. scripturę seculi XV. et est aliud exemplar XV. Constat fol. 256, et continet Antonij de Butrio super secundum Decretalium expositionem, et Lecturam 3 in fronte Libri adnot Felini Sardei 1473.

174. Alter Codex in fol. in scripturę XV. seculi, et est aliud exemplar Antonij de Butrio super secundum Decretalium. In fine dicitur Libertas scripsit. Constat fol. 282.

175 Codex emy in fol. scripturae seculi XV, et continet  
Antonij de Butrio super 3<sup>um</sup> Decretalium Le-  
cturam, constat fol. 383. Ornatur quamplurimis notis  
marginalibus manuscriptis Felini Sandei. In fine  
adest, et sic est finis Lecturae Tertij Libri Decretalium  
compositae, et compilatae, & famosissimum utriusque  
Juris Doctorum D. Antonium de Butrio 1463.

Die Lunae III. Marcij Des gratias Amen.

Inde manu Felini scripti sunt sequentes versus.

In fretis dum fluvij current dum montibus umbrae  
Lustrabunt, convexa Solis dum sidera tollit  
Semper haec numeri, & tuae laudis, manebunt

Felinus Sandeus 1469 Die 28<sup>bris</sup>

In ultima pagina manu eisdem Felini scriptam  
est <sup>Emi</sup> Commissio a Dno Ablande de Parma pro Ducatu XII

1469 die X<sup>bris</sup> Novemb<sup>ris</sup>. Felinus Sandeus scripsit

176. Codex emy. Chartaceus in fol. scripturae seculi XV.  
et est Repertorium super toto corpore Juris Canonici

Compilatam ab Antonio de Butrio constat fol. **Pl. III**  
176. In fine explicat Repertorium super toto corpore  
Juris Canonici compilatum & Episcopium, ac famosum  
Juris utriusque Doctorum Dominum Antonium de  
Butrio, cuius anima requiescat in pace in secula  
seculorum Amen.

Inij adest operis mercedum proes Laboris  
quis scripsit scribat cum Dno semper vivat.

177. Codex membranaceus folio magno scripturae seculi  
XVI, et continet Archidiaconi Secutani super  
Decretam, constat fol. 323, et fine. Finis Libri  
Referamus gratias, & pto.

Manu scriptoris salvetur omnibus Oris  
qui fecit hunc Librum semper vivat in Paradisum.  
Des Gratias.

In fronte Libri leuntiori manu scriptum est Archidia-  
conus fuit magister Alvanus qui scripsit de Planeta  
Ecclesie, ut ipse dicit in illo Libro 2. Cap. 28, et inde

177. dicitur quod Archidiaconus fuit Archidiaconus Bononiensis, et auditor contradictarum in Curia.

178. Volumen in fol. Impugnatum, et continet eiusdem Archidiaconi Lecturam super Decretum, cui adiunctus Tractatus de Penitentia, et Casarium.

Imprecatum Opus Reverendissimi Vicarii Dominici Simonis Niclasii de Luca, cuius nomine, et auctoritate Dominus Nicodemus de Cardello Sacerdos presens Opus scripsit, et gubernavit Romae Anno 1477.

Consecratus Sexti 6. die Decis ultima mensis Martii

Nicodemus Ep. Cardinali Maffectensi

Lector ego, et meum plausu fremit Italae Bellus

Reg. nimisq. omni gestio Letitia

Gemma dum faustum notet hunc mihi, Sacerdos grandis

Stetit temporibus pueri Leperta meae

Iniquitatem nequam Germaniam exspectat Artem

Quam Esquiae nuper, sed melior modo

Hic opus hoc quod iam tua quod Gymnasia Caspant.

Et Casugatum Citius ipse Legas

Feci ipse, et gemino quo nuper Summe vidi

Floros num. certam sint habituram fidem

Germani sed quae studio invenere priores

Reddidimus Rectis hae meliora Notis

Imprimet una dies quantum non scribitur Anno

Etay tot Libros non dedit ante tibi

Undique congerit Librorum vasta nec unquam

Bellerophonae copia major aequo

Emicat insignis seu nunc Callenae astro

Uu natura nevae tempore fundit Gress

Cedite jam calami, jam cedant Anseris alae

Super hominum vires tollite ingenium

Plaudite scriptoribus Graecis plaudite Latinis

Audidior nobis gloria semper erit

Et mea posteritatis tam grandi munere felix

Annua reddere pictura sine sabet Dies

177. Codex Chartarum in fol. parva scripturae seculi XV,  
et Constanti fol. 203. Continet a fol. 83 <sup>(91)</sup> Summam dictam  
Archidiaconi super decreto edita ab Illustri, et fami-  
lissimo Doctore Dno Galdo de Perusia a fol. 86 ad fol. 176.  
Sequuntur edita singularia Ludovici Pontani Com-  
morum sum Doctoris a fol. 178 ad fol. 190 ad est Lubricus  
de arbitrio incerti authoris. Idem ad fol. 191 sequitur  
Oratio Ciceronis pro milone

180. Codex Chartarum in fol. parva scripturae manu Felini Com-  
di, constat fol. 384 scriptis, et continet Francisci Ar-  
tini Lecturarum super Decretales, ad fol. 1<sup>23</sup> 2<sup>23</sup> 3<sup>23</sup> (sic) Sequuntur  
huc verba manus ipsius Felini scripta, id est: Strenu-  
simo Patissimig. Juriconsulti Francisci Artini Co-  
mentaria, quae in ultimis suis conquisibus Ferravie  
gestis sapientissime edidit demum quinquennio vixit  
sub Imperio Duci Mediolani Secretorum eius fidissi-  
mum serinium. Cui Duci Defuncto, successit Galatius  
Filio abbat Sartus doctor doctus a Populo Senarum 1469

Romanas itic Commentariorum. Quo Tendens & Ferrera **Pl. III**  
riam Transitum fecit 5<sup>o</sup> Octobris 1466. quo die porta huc  
commentaria scribere compluri Felinus pro Judicium meo  
rum anno finito nono Episcopii Ul. fructu mihi Lo-  
ctus dicto omni pro sequenti anno, quam alio omni  
habueram.

In fine voluminis est Copia Epistolae Felini Sandei  
ad Franciscum Artinum.

181. Volum. chartaceum typis impressum in fol. et con-  
tinet Francisci de Accolti consilia cum in fronte  
et de Artino Commentaria super tit. de accusat. Inqui-  
siti, et denuntiari in quinto libro decretalium. In fine  
Sau Deo, ac Beatissime virginis marie, et Beato  
Joanni Baptista in cuius vigilia completum est litte-  
ra ita in ciuitate senarum, scilicet die 23 Junij  
1469.

Impressa Portus Anno Incarnationis D. N. J.esu xpi 1466  
die sabati 21 Octobris impensis nobilium juvenum

non sum hinc  
de pagina

III. VI. Caspiani et Raphaelis fratrum, et filiorum seu facti  
Gerardi de Glandis de Glacia Opera venerabilis Aelii  
si Hospitii Laurentij, et Franci fratrum, et filiorum  
Jacobi Cennij Florentinorum ad Laudem &

Indo sequitur Tractatus m. Joannis de Imola de  
accusatione delictorum suam inquisitionis super v.  
Decret. scripturae et seculi XV. et Tractatus constat  
fol. 51.

Postea sequitur Mariani Sozini Senensis Lectura  
in v. Decretal. Manuscripta varia, et diversa manu  
et constat fol. 324.

182. Volum. chartaceum impressum in fol., et continet  
Francisci Aretini de acutis Consilia, cum in  
fronte apertoris eorum que in istis Consilijs precipi  
sunt edita & Simonem de Octavianis de Aretio Vb.

D. iij. Canonicum Ordinarie Lectorem, ac eiusdem  
D. Francisci Aretii filium. Consilia in hoc volumine  
sunt 168. In fine Explicunt Consilia Magnifici

Equitij Romani D. Franci de Aretis de Aretio Flois Ps. III  
impressa A. D. 1482. die vero 23 mensis Martij

Sequuntur eiusdem Francisci Aretini Elegantissima  
in Lib. 2.<sup>um</sup> Decretalium scripta, Opera, et industria  
Diocreti viri Ugonis de Rugeris Bononie impressa  
gensis Antonij de Cistis de Bononia, et Egregij  
viri Henrici de Colonia anno Xpiane Nativitatis  
1481. die xx xbis Republica Bononiensium flou  
tam sub Dno Joanne secundo, Cive primario, anno  
rum duo 2

183. Codex chartaceus m. in fol. magno scripturae elegantij  
saeculi XV, et continet Antonij de Rosellis super  
Decreto Gratiani Expositiones, quibus adiuncta Lectu  
ra in materia l. ff. de lo. iudicat. Codex constat  
fol. 357.

184. Codex in fol. Charta Ordinaria scripturae XV seculi,  
et continet Antonij de Rosellis. Expositiones  
Canonum. Item additiones diversorum, et precipue

III **P**erri de Perusio *super decretalibus, et glossis, fol.*  
*Alexandri super Decretales. In principio est Index*  
*sive Catalogus Casuarum; inde sequuntur aliquae*  
*Epistole sive Dimissionis quorundam Episcoporum,*  
*inter quas una Ladislaus Neapolitani Regis Majesta-*  
*tionis Regis Sicilie; inde sequitur Ordo iudicia-*  
*rius in iudicij seruandus, et duo Emilia Baldi de*  
*Perusio. Codex constat fol. 279.*

185. *Liber in fol. typis editus, et continet Baldi de*  
*Ubaldis. de Perusio super Libro prim<sup>o</sup> Libro Decreta-*  
*rum narrationis. In fine aliquot folia defici-*  
*unt quae m<sup>o</sup> sunt addita.*

186. *Codex m<sup>o</sup>. Chartaceus scriptus saeculi XV. Continens*  
*Baldi de Perusio in 3.<sup>o</sup> Decretalium Commentariis*  
*ad sunt nonnullae protille marginales manu Felino*  
*Sandi inscriptae. In fine: Explicat Opus Optum super*  
*3.<sup>o</sup> Libro Decretalium incompletum tamen & Excellentis-*  
*simum, et Equum utriusque Juris doctorem. Palae-*

do Sancio, qui hic Diem suum obiit Anno 17<sup>o</sup> finitum, & m<sup>o</sup> **Pl. III**  
*Jo. Hieropolense die 27 mensis Februarii anno 1269 pro-*  
*excellenti utriusque consue. doctore S. Felino Sande dum*  
*lyret Cathedram Juris Canonici in Alma studio*  
*Ferrariensi. Codex in totum continet folia 316.*

187. *Codex m<sup>o</sup>. Chartaceus in fol. parvo continens fol. 179,*  
*et continet Additiones sive notabilia. Baldi de*  
*Perusio super Innocentio <sup>sive libro extra decretalium</sup>*  
*Codex est scriptus XV. saeculi*

188. *Codex m<sup>o</sup>. in fol. pergameno scriptus saeculi XV continens*  
*fol. 269, et continet Andre Barbatij siculi de Presen-*  
*tis, et super aliis titulis Decretalium expositiones. In*  
*fine Andre siculi Opus finit XX diebus spacio eius*  
*scriptum Imperante Felino Sande Canonico Ferrar-*  
*randi sedem Matutinam in Jure Pontificum Fer-*  
*rariae legentis Anno a septi<sup>o</sup> m<sup>o</sup> 1479. — & c. Pro-*  
*verbis & —*

189. Codex *ms.* in fol. Chartaury scriptus *seculi* XV. *seculo* continet  
fol. 214, et continet Andreæ Abbatis *Siculi* de constitu-  
tionibus in fine quarum ad fol. 200 adest hæc Epigrapha  
Andree Siculi, quoniam vulgus Barbatium appellat, et  
adnotat Commenta finiunt, utriam tamen *le* quam fa-  
mam Eminentiſſimam transcripta velociter Anno 1473  
Mense Novembri pro *quibus* utriusque interfectio non  
vulgari Felice *et* Andree Canonico Ferracini *et* Adm-  
primario jam pridem invictissime in Canonibus Fer-  
rarie Publice legente, cuius natus *et*

Inde sequitur eiusdem Abbatis expositio Tituli de  
Officio *legati*, de Officio ordinarij, de *Nequitate* *Ord-*  
*is* *seularis*.

190. Codex Chartaury *ms.* in foliis scriptus *seculi* XV,  
et continet Lecturam Canonicam de Testamentis,  
et ultimis voluntatibus, cuiusdam Doctoris Siculi,  
quia in principio vocat Abbatem consilium  
suum, ceterum materia est bene digesta, et optimis

authoritatibus, et sententijs fulata.

Codex continet fol. n. 356.

191. Liber impressus in fol. continens Lecturam Domini  
*D. V.*  
Bini Super Tit. de Regulis *quibus* impressum Venetijs *et*  
Andream Papiensem Anno Salutis 1482. Die 8 *quibus*  
sub inclito Principe Joanne Mocenigo.

Inde sequitur Baptiste de S. Blasio tractatus de  
actionibus, et natura earum super *Arbore* Joannis  
Actionum. Impressus Liber Venetijs 1481 impressor,  
et diligentia magistri Eraldi *Baptiste* de Augusta.

Item Lecturam excellentij. utriusque juris *patronij*  
Antonij de Butrio a titulo de Transfatione Refar-  
torum usque ad tit. de Officio delegati super quibus  
titulis *primi* *decretalium* super quibus non *expressit*  
D. *et* Abbatis scriptum, sine loco, et anno impressionis.

Item secunda pars D. Antonij super *Secundis* *decretalium*.  
Item sequitur Repetitio capituli *reor.* *et* *aliberrimi*  
quibus V. D. D. Antonij de Butrio *romani* impressus

III *Item Repetitione Augustiana Bononiensem 1474. prid. 7 die 14 mensis  
sio hora quinta decima.*

*Item in eodem volumine sequitur Repetitio D. Petri  
de Ancharano Cap. Potulani de Foro Computanti  
impressa Bononie 1474 die 19 Octobris*

*Item eisdem Petri de Ancharano Repetitio Capitalis  
de constitutionibus Bononie impressa 1475 die  
9 Mensis Januarii.*

*Item compendiosus sermo de indulgentia Plenaria  
in modum predicationis & Felinum Sandeum. sine*

*Loco, et Anno impressionis.*

*Item Repetitio Capituli Testimonium de Testibus  
edita ab Andrea Barbacia siculo mavanensi,  
ac milite nobilissimo sine loco, et anno impres-  
sionis.*

*Item Mattei Mattasellani Bononiensis Protabilis  
quiro & Magistrum Andream Cortiliam Carmi  
Impressa sine Anno.*

*Item Repetitio Rubrice ff. si cer. petat. edita, et Comp. si. Pl. III*

*ta & D. Lodovicum Bologninum de Bononia, et  
impresam Petrum & Joannem de Chronia A. D. 1475.*

192. Codex in fol. Chartauy scripturę seculi XV, et  
continet Lecturam Henrici de Boich. super 1. 2, et  
3 Decretalium. Codex constat folijs 139

193. Codex in fol. in Chartauy scripturę seculi XV, et  
continet Egidij Bellemere super sexto Decretalium  
Expositiones constat fol. .... Plut: IV.

194. Codex in fol. Chartauis in scripturę seculi XV, et  
continet eiusdem Bellemere super primam De-  
cretalium Partem Primam expositionum, constat  
folijs 510. In fine adest hec nota. Quinterni 52.  
pro singulis quatuor aureis. Dati auri terdecimo fi-  
natis mensis Junij 1294.

195. Codex in fol. Chartauy in scripturę seculi XV. Con-  
tinet eiusdem Bellamere Additiones super 1. 2. et  
tertium Librum Decretalium constat folijs 520.

196. Codex in fol. Chartacuy m. scripturę seculi XV, et  
est eiusdem Bellamere additiones super reliquis  
Libris Decretalium cum Libri VI parte secunda, et  
3.<sup>o</sup> Codex constat fol. 434 . . . . .

197. Codex in fol. Chartacuo m. scripturę seculi XV,  
contenens eiusdem Bellamere super 6.<sup>o</sup> Decreta-  
lium divinum opus in duas partes, quarum prima  
comprehendit explicationes a primo usque ad titul.  
de sponsalibus. 2.<sup>o</sup> vero pars comprehendit a lubri-  
ca de verum permutatione usque ad lubricam Ne-  
chivi, et monachi secularibus Dyocesi se immisit  
Codex constat in totum fol. 377.

198. Codex in fol. Chartacuy m. seculi XV, et constat  
eiusdem Bellemere expositiones in 6.<sup>o</sup> Decretali-  
bus incipiens a tit. de sponsalibus usque ad finem, di-  
visum opus in duas partes, que comprehenduntur  
fol. 436.

199. Codex Chartacuy in fol. m. scripturę seculi XV. Pl. IV

contenens eiusdem Bellemere explicationes super  
Decretalibus, sexto, et Clementini una cum Reguly  
Libri sexti in modum Reuocacionis, constat fol. 419,  
et hoc est volumen primum.

200. Codex chartaceus in fol. m. continens volumen  
secundum eiusdem supradicti Bellemere Opus,  
et constat folijs 372. In fine adest hec nota.  
Finis Tertie partis Opus Remij super Decreto  
videlicet XX.<sup>o</sup> causa inclusivo, usque ad finem De-  
creti edita, seu composita cum alijs duabus pre-  
cedentibus in duobus voluminibus a Amo In Christo  
Catre, et Dno D. Egidio Bellemere utriusque iuris do-  
ctore Divina providentia Avinionensi Ep<sup>o</sup>, et scripta  
in Civitate Lugdune fuerunt ~~201~~

201. Codex m. in fol. Chartacuy scripturę seculi XV,  
contenens eiusdem Bellemere novam Lecturam  
super Clementini in ultimo folio dicitur: et sic est

201. Finis pmi Libri Clementinarum explicatus ad  
 Alexandro 8. 3. nonas Junij. Codex constat fol. 107  
 202. Codex in fol. Chartarum scripturarum Julii XV.  
 et continet eiusdem Bellemere Commentaria in  
 Regulas juris Libri 6. d. d. Opus in duas partes  
 quarum una continet fol. 115. Altera pars fol. 107.  
 203. Codex in fol. My. Chartarum scripturarum Julii XV.  
 continet consilia D. Egidij Bellemere inchoata  
 anno 1380. Consilia sunt n. 93, et sunt contenta  
 in una parte. Constat fol. 374, et in escripta in  
 Bri adest hie nota. Corpora sanctorum Marthuri  
 Gratiani (sic) et Felini in Abbacia Zone Diocesis de  
 dilanacio, nunc commendata Hieronymo Calagnino  
 clero Montisgaly. Titulus Abbacie est ipsorum Mar-  
 turum pateri facti Rome, deinde ducti ab ultramar-  
 tanis non potuerunt amoveri ex loco ubi nunc facti  
 die Martij sui kalendis Junij.  
 204. Codex Chartarum in fol. My. scripturarum Julii XV. et

continet secundam partem consiliorum eiusdem Belle- **Pl. IV**  
 mere, que consilia sunt n. 45. in totum consilia  
 138. Unde ad fol. 303. est Tractatus Petri de Monte  
 Episcopi Brixensis contra impugnantes sedis Apo-  
 stolice auctoritatem ad Beatis, Patrem, et Clementij  
 simum Principum Eugenium Pontificem IV. Incipit Ma-  
 jor nra Beatissime Pater & fin sine TELOS 1489.  
 die V. Februarij. Codex in totum constat constat fol.  
 335 —

205. Liber impressus in fol. parte continet Ludovici  
 Bolognini Compendium decretorum, et Glossarum  
 ex Davij Compilatum auctoribus, et alia scitu digna  
 ad iij. Canonicum continentia. Impressum Bononie per  
 Vgonem Ruperium 1486 — die x Januarij  
 206. Liber impressus in fol. parte, et sicut D. Bernardi  
 Parmensis, Canonici Ecclie Bononiensis explan-  
 tiones in volumine decretalium de iudic. & Antonij consuetud. de  
 Sicilia, deficit annus, et locus impressionis —

207. Codex in fol. pergamen. scripturæ seculi XIV, et continet  
1. summam super titulis decretalium, additj in quibusdam  
locis quibusdam alijs Rubricis & 2. ad fol. 20  
incipit Lectura Petri de Saxonia super decretalibus  
3. ad fol. 77. Incipiunt distinctiones Petri de Saxonia  
super decretalibus 4. ad fol. 104 incipit Liber Compe-  
ntiani super Decretalibus. In fine ad fol. 135 incipit  
Jo de Dec. Libellus dispensationum duplici pagella abso-  
latur. sequitur Liber dispensationum Gregorij IX.  
Prævarium ad omnes materias in Jure Canonico  
inveniendas compilatum & Petrum de Saxonia  
mutilus est in fine Laurati ultimi folijs. In fronte  
voluminis adnot hęc nota: 1. Liber est Prioratus  
S. Petri extra portam Lucanam, quoniam D. Eleazarus  
Quinzius olim Prior ibidem, ut Dominus huius  
Libri reliquit huncdem ipsum Prioratum. Felinus Prior  
S. Petri. Codex in totum constat folijs 136—

208. Codex in fol. scripturæ seculi XV, et continet libros

super Libro primo Decretalium scriptam, et collectam Pl. IV  
& Conradum Ser. Canonici (sic) de Canonis Gualdensis,  
et Lectam Publicam, et Ordinariam & famosissimam S. I.  
C. Dominum Benedictum de Benedictis de Be-  
ruois in eadem alma sua Civitate Legentem sub Anno  
M. D. 1450. tempore sanctissimi Papis D. Nicolai PP.  
VI, et die 12 Januarij primo Lecta facta; in fronte  
Libri adnot effigies P. P. Nicolai VI. Calamo delineata.  
In fine Libri scriptum est, ad honorem, et Es-  
sentialiam Omnipotentis Dei, et B. M. Virginis, et  
totius Celestis Militie. Explicit Lectura primi libri  
Decretalium scripta, et collecta & Conradum Gualden-  
sem sub illius quavis consuetudo Dominus Benedicto de  
Benedictis de Prugia, ultima vero Lectio habita facta  
sub Anno Domini <sup>1452</sup> 1442. a die XXVIII. Martij quo  
tempore videlicet die 8 Martij Severissimæ Romanorum  
Imperator Fredericus 3. Tunc cum Augusta, et Secun-  
dum Imperatrice in uxore propria Romam advenit; die

19  
vers sequenti scilicet q Martij Vebem cum immensa  
triumphis ambo Romam ingressi sunt, die vero 19  
quasi eiusdem mensis idem Augustus a Nislas  
P. N. Imperij coronam assumpsit. Quo die Dec  
Dominus Noster Illustissimo eidem Imperatori  
Coram auream tradidit; et eodem die Imperator  
Annuli immixtionem (sic) ipsam Imperatricem  
in sponsam respiciavit.

In principio Codicis ut Index Rubricarum in charta  
pergamena descriptus; inde sequitur Alberti Ca  
leotti Parmensis summa de Questionibus Ca  
nonicis. Inde sequitur brevissima summa super 21  
Libro Decretalium Io: Andreę unico folio con  
tentis. Codex in totum constat folijs 266 —

209. Codex in fol. imp. scripturae seculi XV, et continet  
Librum Tertium Decretalium sub Damaso Quis  
uscuique consulto D. Benedicto Perusino ibidem  
Ordinario scripto 1477. Scriptam & mo centuram quae  
1142

densum. Expositiones Capre sunt usque ad Titulum Pl. IV  
de Regularibus, ab inde usque in finem Tertij sunt  
Philippi Franca. Codex constat fol. non nume  
ratis: 322.

210. Codex in fol. chartae imp. scripturae seculi XV, et  
continet Capre in Lib. 6. Decretalium partem  
2. expositionum, constat folijs 270.

211. Codex in fol. chartae imp. scripturae seculi XV con  
tinens eundem Capre supra Clementin. Expositiones  
et Litteras. Codex constat fol. ~~270~~ 230.

212. Liber in fol. imp. impressus continet Io: Antonij  
de Sancto Georgio Praepositi Ecclesie S. Ambro  
sij postea Epi Alexandrini in 2. Librum Decretalium  
commentaria, in quibus omnia, quae ad causas Ma  
rimonialis attinent, dilucida pertractantur. Impressus  
opus. In fine sunt haec Carmina.

Ambrosij sacri qui juris doctor, et Almi  
Praepositi velo Memigis addidit Opem

Et quod composuit multa cum nocte paratum  
 Janinus Lipsa protulit auctor opus  
 Anno Domini 1476. Dominante Illustrissimo, ac  
 Reuerentissimo Galeaz. Mariae Dei gratia Mediolani  
 Die quinto et die 14. Mensis Maij  
 Antonius de Carcano Mediolanensis impressit  
 Cuius.

213. Codex Chartaceus in fol. em. scripturae seculi XV.  
 Continet iuuendam Lecturam 6. Decretalium editam  
 a Dominico de S. Geminiano. Codex replatus est  
 exemplarimj Notis marginalibus Manu Felini  
 Sandei scriptis ad maiorem Illustrationem mate-  
 riae.

214. Liber impressus in fol. continet Dominici de S.  
 Geminiano Lecturam super 7. Lib. sext. Decretalium.  
 Sine Soco, et Anno impressionis, in fine adnotat huc  
 in scriptis Sixtus Ruespinger. Formam nomen hoc est  
 impressoris.

215. Codex in fol. Chartaceus em. scripturae seculi XV.  
 et continet Dominici de S. Geminiano Lecturam  
 super 7. Partem sexti Decretalium, cum notis mar-  
 ginalibus Felini Sandei. Codex conotat folij 748.

216. Liber impressus in fol. Continet Dominici de S.  
 Geminiano super 7. parte sexti Libri Decreta-  
 lium Lecturam; in fine cum hac inscriptione:  
Nulla Calami. exaratione, sed quadam artificiosa  
caracterisandi, ac imprimendi inventione completa  
feliciter, et operata & Magistram Adam Not. Cle-  
ricum Metens. Diocesis Anno 1471. die vero Lunae  
ultima Septembris.

217. Codex Chartaceus in fol. em. scripturae seculi XV.  
 continet Dominici de S. Geminiano super dis-  
 tinctionibus Decreti commentum. Notat Felinus in  
 principio quod reperitur aliud opus eiuudem Dominici  
 antea istud editum, in quo plenius loquitur, et magis-  
 tralium, videlicet adaptando Canonum ad intentionem Gratian

ponendo eorum, et insistendo in alijs habentibus. Sed opus hoc secundo loco doctius compressam plurimam Novas, et utiles ponderationes habet, reoratis inutilibus. Optum scribi 1472. In principio Pontificatus Sixti IV. m. Felino Ferracis Legente. In fine cum hac inscriptione. Finitus hoc opus a me Felinicum de Xgraverando eandem, sive filium Leticij Bepisii Provincia Hollandie pro eximio utriusque juris interprete D. Felino Sandeo Juvene Ferracis. si primario, eo anno quo ordinariam matutinam sedem in sua Pontificio habebat primum quinquagesimum in ea consumptum, Domino Hercule Estensi de ce insuetissimo triumphante, et pontificatus Sixti IV. Anno pmo 1479. die Duodecima Mensis Maji circa horam sextam. Deo gratias.

218. Liber in fol. impressus, et continet Felini Sandei Canonici Ferracensis super Pomio Decretalium, et titulo de constitutionibus Opus Egregium Libu-

et ornatus, et illustratus varijs notis, et postillis. Marginalibus manu eiusdem Felini scriptis, inter quas in principio ut sequens. Cum diceretur Paulo II. quam nollet signare certam significationem in materia, in qua ipse ut Cardinalis sepius obtinuerat signaturam, ~~Recordet~~ Erant tunc Advocatus nunc Judex. Item ad fol. II. hic est nota. Alexander VI. noluit quod unquam. in Bullis suis diceretur de Fratrum nostrorum Concilio, et Assensu, sed solum de Fratrum nostrorum consilio; et quando erat Cardinalis clamabat in contrarium. Et valde damnavit Episcopum Alexandrinum, qui dixerat in Consistorio coram Innocentio VIII. per promotionem Beraventani, quod solum Papa potest promoveri Cardinalis, et Deponere Regem Neapolitanum sine consensu Cardinalium.

Ad pag. 117. est Inis huius Tractatus super Titulo de constitutionibus. Impressus Ferracis Anno 1481. (Cm.)  
Bibliothicum Gallicum non. Kal. Junij. Inde sequitur.

iuuodum Felini. Compendiosum opus super titulo de  
scriptis, et nonnullis alijs collectam P. Felino Sande  
dictante, et ab eodem dictum D. Oliviero Ep. Sabinae  
Cardinali Neapolitano, ad ipsam Epistolam dedicatam.

<sup>Di.</sup>  
~~ad~~ Responsio dicti Cardinalis, et explicatio Felini ma-  
nuscripta ab eodem Felino in margine. In fine, et  
ista sufficiant pro hoc Anno 1482. Felinus Sandeus.  
In hac Epistola dedicatoria data Anno 1484. 6 nonas  
Aprilis a Gymnasio Pisano Felinus se nominat Can-  
nicum, et Civem Ferrariensem, et in Ep. dicit quod pa-  
trialis diebus aueritus a summo Pontifice Sixto IV.  
qui mox inquit auditorum sacri Palatii sui sponte  
Licet indignum conotituit.

Inde sequitur de Litiy contestatione collecta in auditorio  
Felini Sandei Canonici Ferrariensis P. P. Impressa  
Cura, et Impensu Gregorij de Genis redite in Cathedra  
Piscatoris Innocentio VIII. Pont. Max. Pontificatus sui  
Mense tertio in P. P. Gymnasio Pisano Anno 1484.

ab iuy Felici renovatione, cepta quidem, et aucta studio Pl. IV  
et Diligantia suumdi Accurati Illustri viri Laurentij  
Medici honoratissimi Patricij Florentini: impressum  
opus Anno Domini 1484. Die XX. Nov.

Item Compendiosus sermo de Indulgentia Plenaria  
modum predicationis et Felinum Sandeum.

Item Tractatus iuodum Felini quando Petrus  
Apostolice noceant Patronis Ecclesiarum.

Item additiones Felini ad principiatum ab Abbate  
Opus in decretum.

219. Aliud iuodum Opus Felini, exemplar impressum  
sed est sine notis marg. marginalibus. In fine ta-  
men Libri adest Ep. Felini ad Amphyonem Benedi-  
ctum Luensem, que talis est.

Felinus Sandeus Luensis ad Amphyonem  
Benedictum conterraneum suum Bononie  
sue Pontificis incumbentem.

Salve Prater Amicissime. Quasi gratissimas literas

19  
tuis, quibus affectionum tuam ceperam, et Conuocula me  
quam maxime extendis, easque mihi partes tribuis, quae  
mihi quoque succonsulto non mediocres essent, hoc  
facit Humanitas tua Adhuc & omnia Venerandi Fratris  
tui immo nri Dni Nichlai Benedicti Manouetudina  
et Caritate habeto me diuiceps in eo gradu amoni  
quo ipsum habes, et sandis yto tuo utere ad Libertatem.  
Sergo ut Capiti, ut et sis Patrie illi nri ducori, et  
Ornamento. Vale.

Ex dato 28 Julij 1486. Felinus A tergo. Audisignimo  
quae Pontificij Scholari Dno Amphionio de Luca  
fratri dilectissimo. —